
                                                                                        Číslo smlouvy objednatele: 1301-2021-525201/2 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 417-2021 
 

 
 

DODATEK č. 2 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY 

Záchytný příkop ZP2, polní cesta DC4 a interakční prvek IP9 v k. ú. Žlutava   

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 76041 Zlín 

zastoupený:      Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ 
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Lubomír Holubec, vedoucí pobočky 

Zlín  
  Ing. Jiří Gášek, odborný rada pobočky Zlín 
      Tel.:                +420 727956462    

      E-mail:  j.gasek@spucr.cz 
      ID DS:  z49per3 
      Bankovní spojení:  ČNB   
      Číslo účtu:  3723001/0710 
      IČO:  01312774                                                                  
      DIČ:  CZ01312774 není plátcem DPH  

 (dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:    

Jméno:  SPH stavby s.r.o. 

Sídlo:       Průmyslová 1414 
       593 01 Bystřice nad Pernštejnem  
    zastoupený:  Ing. Radek Pospíšil, jednatel nebo 

  Ing. arch. Petr Horáček, jednatel 

    tel./fax:                                                           x x x x x x x x x x 

    e-mail:                                                           x x x x x x x x x x 

    ID DS:     cd4rhxq 

    v technických záležitostech oprávněn jednat: x x x x x x x x x x    

  tel./fax:                                                     x x x x x x x x x x 

  e-mail:  x x x x x x x x x x 

  bankovní spojení:  Komerční banka, a. s   

    číslo účtu:            27-3948420257/0100    

    IČO:            26230470   

    DIČ:            CZ26230470 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 38708 

(dále jen „zhotovitel“) 



                                                                                        Číslo smlouvy objednatele: 1301-2021-525201/2 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 417-2021 
 

 
 

Úvodní ustanovení 

1.  Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 24. 9. 2021 sepsána smlouva o dílo 
na realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Záchytný příkop ZP2, polní cesta DC4 a 
interakční prvek IP9 v k. ú. Žlutava“ (dále také „smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení 
stavby „Záchytný příkop ZP2, polní cesta DC4 a interakční prvek IP9 v k. ú. Žlutava“ (dále 
také „dílo“). Dne 15. 11. 2021 byl ke smlouvě uzavřen dodatek č. 1. 

2.   Tímto dodatkem dochází ke změně termínu plnění díla. Důvodem jsou velmi nepříznivé 
povětrnostní podmínky, kdy došlo k radikální změně počasí. Stavba je umístěna na 
pozemcích velmi obtížně přístupných, až nepřístupných pro stavební mechanizaci při 
nepřízni počasí. Za stávajících podmínek tak nebylo možné plynulé provádění stavebních 
prací a v tomto klimatickém období není možno ve stavebních pracích pokračovat. Jedná 
se o nepředvídatelné důvody, které byly způsobeny nezávisle na zhotoviteli.  

 
3. S ohledem na uvedenou skutečnost se smluvní strany dohodly na úpravě termínů plnění 

díla a následné úpravě platebních podmínek:  

 

I. 

Dosavadní text čl. IV, odst. 3. smlouvy se ruší a nový text je následující: 

Fakturace bude prováděna dle zhotovitelem vyhotoveného a objednatelem potvrzeného 

schvalovacího protokolu o předání a převzetí prací nejpozději do 6.12. příslušného roku. Bez 

tohoto potvrzeného protokolu nesmí být faktura vystavena. Součástí faktury budou soupisy 

provedených prací odsouhlasené technickým dozorem stavebníka a potvrzené objednatelem. 

Zhotovitel označí každou fakturu textem "dílčí". Poslední faktura bude vystavena do 15 

kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla dle této smlouvy. Součástí faktury 

budou objednatelem odsouhlasené soupisy provedených prací. Faktura bude doručena 

objednateli nejdéle do 15.11. příslušného roku a bude označena textem „konečná“. 

 

II. 

Dosavadní text čl. V. odst. 1 smlouvy se ruší a nový text zní takto: 

Dílo bude dokončeno nejpozději do 31. 05. 2022. 

Dosavadní text čl. V. odst. 4 smlouvy se ruší a nový text zní takto: 

Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:  01. 10. 2021  

b. Termín zahájení stavebních prací:   08. 10. 2021 

c. Termín dokončení stavebních prací:  31. 05. 2022  

d. Termín předání a převzetí díla:   31. 05. 2022 

 (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

 

III. 

1.  Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 24. 9. 2021, ve znění pozdějších dodatků, zůstávají v 
platnosti beze změn.  



                                                                                        Číslo smlouvy objednatele: 1301-2021-525201/2 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 417-2021 
 

 
 

2.   Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran. 

 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel  

a dva zhotovitel a každý z nich má váhu originálu. 
 
 
 
 
 

 
 

 

Ve Zlíně dne: 30. 11. 2021                             

 

 

 

 

 

Český republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Ing. Mlada Augustinová 

ředitelka 

objednatel 

 

 

 

 

 

 

 

SPH stavby s.r.o. 

Ing. Radek Pospíšil  

jednatel 

 

zhotovitel 

 

 

  

Dokument vyhotovila a za správnost odpovídá: Mgr. Kateřina Odložilíková 


